行人于 2020 年 12 月 30日披露的《关于持股 5%以上股东部分股份被冻结的公告》（公告编

15

号：2020-113）、于 2021 年 1 月 6 日披露的《关于对深圳证券交易所关注函的回复公告》

（2021-001）等相关公告；

注 2：根据发行人持股 5%以上股东宝贤投资的通知，其所持有发行人的 40,000,000 股

股份被轮候冻结，轮候冻结机关为广东省深圳市中级人民法院。该部分轮候冻结股份占宝贤

投资所持发行人股份的 34.61%，占发行人总股本的 2.98%。具体情况参见发行人于 2021年

12 月 2 日披露的《关于持股 5%以上股东部分股份被轮候冻结的公告》（公告编号：2021-104）。

注 3：发行人前十大股东不含“深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司回购专用证券账

户”，截至 2021 年 9 月 30 日，该回购账户持股数量为 7,595,885股。

（二）本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次非公开发行后，公司前十名股东持股情况如下表所示：
单位：%/股

序号 股东名称 持股数量 持股比例
持有限售

条件股份数

1
珠海航空城发展集团有限公

司
470,037,095 31.00% 174,951,772

2 深圳市宝贤投资有限公司 115,576,845 7.62% -

3 古少明 61,333,658 4.05% -

4
深圳市宝信投资控股有限公

司
48,067,376 3.17% -

5 郑伟光 10,615,263 0.70% -

6 何乔 9,163,295 0.60% -

7 王俊新 8,256,100 0.54% -

8 刘心怡 6,472,400 0.43% -

9 李彬彬 5,700,000 0.38% -

10
JPMORGAN CHASE

BANK,NATIONAL ASSOCIATION
5,464,220 0.36% -

注 1：本次非公开发行后公司前十名股东最终以新增股份登记到账后登记公司提供的数

据为准。

注 2：发行人前十大股东不含“深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司回购专用证券账

户”。

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变动。

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

16

本次非公开发行完成后，公司将增加 174,951,772 股限售流通股。根据中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表（含在途股份），本次

发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股） 比例
股份数量

（股）
股份数量（股） 比例

有限售条件

的流通股份
5,716,622 0.43% 174,951,772 180,668,394 11.92%

无限售条件

的流通股份
1,335,580,299 99.57% - 1,335,580,299 88.08%

合计 1,341,296,921 100.00% 174,951,772 1,516,248,693 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票募集资金用于补充流动资金后，一方面公司净资产规模

得以增加，资本实力得以提升；另一方面公司资产负债率将有所下降、流动比率

及速动比率将有所提升，抵御财务风险的能力得以增强。此外，本次非公开发行

股票募集资金补充流动资金，有利于改善公司资本结构，降低公司财务风险，从

而为公司未来持续、稳定、平衡发展奠定坚实基础。

（三）对业务结构的影响

本次非公开发行股票募集资金将使公司资本实力进一步增强，资金压力有所

缓解，有利于公司紧抓大湾区建设契机，实现战略定位转型升级。公司的核心竞

争力和长期盈利能力也将得到提升，有利于公司的可持续发展。本次非公开发行

完成后，公司的主营业务不会发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变

化。公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不

会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性，公司将继续加强和完善公司的法人

17

治理结构。

（五）对高级管理人员结构的影响

公司不会因本次非公开发行对高管人员进行调整，高管人员结构亦不会因本

次发行发生变化。若公司未来拟调整高管人员结构，将按照相关规定，履行必要